
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г Е О Р Г И Е В С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

П Р И К А З

30 декабря 2019 г. г. Георгиевск № 143

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
(работ) муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного 
образования, подведомственными управлению культуры и туризма
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на 
2020 год

Во исполнение Федерального закона от 08 мая 2010 г. № 83-Ф3 «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», в связи с совершенствованием правового положения 
муниципальных учреждений, на основании статей 57, 61 Устава
Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 
(работ) муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного 
образования, подведомственными управлению культуры и туризма
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на 
2020 год согласно приложений 1-10.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу с 01 января 2020 года.

Начальник управления культуры 
и туризма администрации 
Г еоргиевского городского округа 
Ставропольского края С.В. Умеренко



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 
декабря 2019 года К» 143

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг дополнительного образования в сфере культуры

для муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа
Ставропольского края на 2020 год

Наименование услуги

Р а сч ет  норм атива на учреяаени е в  год
О траслевой

корректирующ ий
коэфициент

коэф ф ициент платной 
д еятельности Объем ф инансового 

обеспечения вы полнения 
м униципального задания на 

2020 год

Объем услуги за 
отчетный гад

Норматив на 1 
единицу услуги в 

год(руб.)

Норматив на учреждение 
в год (руб.)

на у ч р еж д ен и е м показатель
затраты с учетом 

коэффициента
1 2 3 4 5 6 7 8

М униципальное бюджетное учреждение доп олнительного  образования 
«Д етская м узы к ал ьн ая  ш кола города Г еоргиевска»

У слуга» 8042000.99.0.ББ52АЖ48000 
Художественная 34 304,00 252,11 8648 471,92 1,00360 0,95742 110569,86 8 569 005,42
Уотуга №  8021120.99.0.ББ55АБ92000 
Народные инструменты 13 740,00 371,58 5 105 509,20 0,68170 0,95742 48 245,10 3 432 198,42
Услуга №  8021120.99.0.ББ55АА24000 
Фортепиано 17333,00 400,26 6 937 706,58 0,63260 0,95742 59 084,19 4 329 715,80

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АА80000 
Струйные инструменты 6569,00 295,90 1943 767,10 0,85773 0,95742 26320,58 1 640 910,58
У слуга» 8021120.99.0.ББ55АБ36000 
Дуговые и ударные инструменты 3111,00 633,80 1971 751,80 0,40210 0,95742 15 727,84 777 115,67
Усл>га№ 8021120.99.0.ББ55АГ04000 
Хоровое пение 5 946,00 277,71 1651 263,66 0,91438 0,95742 24 596,18 1 485 287,61

И ТО ГО  по учреждению X X X X X X 2 0 2 3 4  233,50
М униципальное бюджетное учреждение доп олнительного  образования 

«Д етская художественная ш кола города Георгиевска»
Услуга № 8042000.99.0.ББ52АЖ48000 
Художественная 1440,00 252,11 363038,40 2,48058 0,78040 429,22 900 117,94

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АД16000 
Живопись 4560,00 337,30 1 538088,00 1,85347 0,78040 429,22 2 850 373,49

И ТО ГО  по учреждению X X X X X X 3 750 491,43

М униципальное бюджетное учреждение доп олнительного  образования 
«Д етская ш кола искусств села Краснокум ского»

Услуга № 8042000.99.0.ББ52АЖ48000 
Художественная 32035,00 252,11 8076343,85 0,45142 0,92073 48582,53 3597 229,87

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АБ92000 
Народные инструменты 2741,50 371,58 1018686,57 0,33176 0,92073 30 112,61 307 844,72

Услуга» 8021120.99.0.ББ55АА24000 
Фортепиано 6625,30 400,26 2 651 842,58 0,29283 0,92073 32577,87 743959,01
У слуга» 8021120.99.0.ББ55АА80000 
Струнные инструменты 1 731,00 295,90 512 202,90 0,43706 0,92073 29486,51 194 375,06

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АБ36000 
Духовые и ударные инструменты 1561,70 633,80 989 805,46 0,20684 0,92073 29 369,11 175 364,25

Услуга Ж  8021120.99.0.ББ56А376000 
Музыкальный фольклор 17371,70 163,82 2845 831,89 0,69928 0,92073 39 347,57 1950 678,89

И ТОГО по учреждению X X X X X X 6 9 6 9  451,80
М униципальное бюджетное учреждение доп олнительного  образования 

«Д етская и к о л а  искусств станицы  Л ы согорской»
Услуга № 8042000.99.0.ББ52АЖ48000 
Художественная 72 051,00 252,11 18 164 777,61 0,65787 0,91292 115321,64 11834 806,05

Услуга № 8021120.99.0.ББ55 АБ92000 
Народные инструменты 1046,00 371,58 388672,68 0,45775 0,91292 6 101,58 171811,73

У слуга» 8021120.99.0.ББ55 АА24000 
Фортепиано 8297,50 400,26 3 321 157,35 0,41557 0,91292 17249,04 1362913,81

И ТО ГО  по у чр етаению X X X X X X 13 36 9  531,59

М униципальное бюджетное учреждение доп олнительного  образования 
«Д етская и к о л а  искусств станицы  Н езлобной»

Услуга» 8042000.99.0.ББ52АЖ48000 
Художественная 32 400,00 252,11 8 168 364,00 0,69540 0,97405 128 088,51 5 552 228,48

Услуга» 8021120.99.0.ББ55 АБ92000 
Народные инструменты 3006,00 371,58 1 116 969,48 0,48289 0,97405 24 249,45 515 123,42

Услуга №  8021120.99.0.ББ55АА24000 
Фортепиано 3712,00 400,26 1 485 765,12 0,44622 0,97405 26 878,29 636 107,16

Услуга» 8021120.99.0.ББ55АА80000 
Струйные инструменты 3 098,00 295,90 916 698,20 0,60606 0,97405 24 687,59 530889,01

Услуга» 8021120.99.0.ББ55 АБ36000 
Дуговые и ударные инструменты 1403,00 633,80 889 221,40 0,29149 0,97405 18 772,71 240425,20

Услуга» 8021120.99.0.ББ55АД16000 
Живопись 18 479,00 337,30 6 232  966,70 0,52069 0,97405 78 797,82 3 166 655,25

ИТОГО по учреждению X X X X X X 10641  428,52



Приложение 2

УТВЕРЖ ДЕНО

приказом управления культуры и туризма администрации 
Георгиевского городского окрута С тавропольского края от 30 

Шекабря 2019 года №

Базовы й нормагав затрат и отраслевой корректирую щ ий коэффициент на оказание муниципальных услуг дополш ггельного образования в сфере культуры 
для муниципальных бю джетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского

края на 2020 год

Наименование учреждения

Расчет норматива на учреждение в год
Отраслевой

корректирующий
коэфициент

О бъем услуги за  
отчетный год

Норматив на 1 единицу 1 3 1-
J <5\

на учреждение(%)

Базовый нормагав на 
ед и н ш у услуги (руб) 

гр4+гр5+гр6

в том числе: на 
оплату труда с 
начислениями 

(руб)

в том числе: на 
коммунальные 

услуги (руб)

в том числе: на 
содежание 

недвижимого 
имущ ества (руб)

1 2 3 4 5 6 5
Услуга № 8042000.99.0.ББ52АЖ 48000 Художественная

МБУ Д О  «Детская музыкальная школа го род а Георгиевска» 34 304,00 252,11 183,96 4,04 71,86 1,00360
МБУ Д О  «Детская художественная ш кола город а Георгиевска» 1440,00 252,11 183,96 4,04 71,86 2,48058
МБУ Д О  «Детская ш кола искусств села К раснокумского» 32 035,00 252,11 183,96 4,04 71,86 0,45142
МБУ Д О  «Детская ш кола искусств с и н и ц ы  Л ы согорской» 72 051,00 252,11 183,96 4,04 71,86 0,65787
М БУ Д О  «Детская ш кола искусств станицы Незлобной» 32 400,00 252,11 183,% 4,04 71,86 0,69540
Медианное значение 32 400,00 252,11 183,96 4,04 71,86 0,69540

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АБ92000 Народные инструменты
М БУ Д О  «Детская музыкальная ш кола город а Георгиевска» 13 740,00 371,58 358,68 5,41 7,49 0,68170
М БУ Д О  «Детская ш кола искусств села Краснокумского» 2 741,50 371,58 358,68 5,41 7,49 0,33176
МБУ Д О  «Детская ш кола искусств станицы Л ы согорской» 1046,00 371,58 358,68 5,41 7,49 0,45775
МБУ Д О  «Детская ш кола искусств станицы Незлобной» 3006,00 371,58 358,68 5,41 7,49 0,48289
М еди анн ое зн ачен и е 2873,75 371,58 358,68 5,41 7,49 0,47032

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АА24000 Фортепиано
МБУ Д О  «Детская музыкальная школа города Георгиевска» 17333,00 400,26 387,36 5,39 7,51 0,63260
М БУ Д О  «Детская ш кола искусств села Краснокумского» 6  625,30 400,26 387,36 5,39 7,51 0,29283
МБУ Д О  «Детская ш кола искусств станицы Лысогорской» 8297,50 400,26 387,36 5,39 7,51 0,41557
МБУ Д О  «Детская ш кола искусств станицы Незлобной» 3712,00 400,26 387,36 5,39 7,51 0,44622
Медианное значение 7461,40 400,26 38736 5 3 9 7,51 0,43090

Услуга Jft 8021120.99.0.ББ55АА80000 Струнные инструменты
МБУ Д О  «Детская музыкальная школа город а Георгиевска» 6569,00 295,90 280,65 6,72 8,53 0,85,773
М БУ Д О  «Детская ш кола искусств села Краснокумского» 1731,00 295,90 280,65 6,72 8,53 0,43706
МБУ Д О  «Детская ш кола искусств станицы Незлобной» 3098,00 295,90 280,65 6,72 8,53 0,60606
Медианное значение 3 098,00 295,90 280,65 6,72 8,53 0,60606

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АБ36000 Духовые и ударные инструменты

М БУ Д О  «Детская музыкальная школа город а Георгиевска» 3111,00 633,80 618,59 6,66 8,55 0,40210

МБУ Д О  «Детская ш кола искусств села Краснокумского» 1561,70 633,80 618,59 6,66 8,55 0,20684
МБУ Д О  «Детская ш кола искусств станицы Незлобной» 1 403,00 633,80 618,59 6,66 8,55 0,29149

Медианное значение 1561,70 633,80 618,59 6,66 8,55 0,29149
Услуга №  8021120.99.0.ББ56А376000 Музыкальный фольклор

МБУ Д О  «Детская ш кола искусств села Краснокумского» 17371,70 163,82 155,71 1,76 6,35 0,69928
М ед и анн ое зн ачен и е 17371,70 163,82 155,71 1,76 6,35 0,69928

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АГ04000 Хоровое пение

МБУ Д О  «Детская музыкальная школа город а Георгиевска» 5946,00 277,71 180,67 7,77 89,27 0,91438
Медианное значение 5946,00 277,71 180,67 7,77 89,27 0,91438 ‘

Услуга Xi 8021120.99.0.ББ55А Д16000 Живопись
МБУ Д О  «Детская художественная ш кола город а Георгиевска» 4560,00 337,30 314,00 5,17 18,13 1,85347
МБУ Д О  «Детская ш кола искусств станицы Незлобной» 18479,00 337,30 314,00 5,17 18,13 0,52069
Медианное значение 11519,50 337,30 314,00 5,17 18,13 1,18708



Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма 
администрации Георгиевского городского округа 
Ставропольского края от 30 декабря 2019 года № 143

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Георгиевского

городского округа Ставропольского края на 2020 год
Услуга №  8042000.99.0.ББ52АЖ48000 Художественная

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 

году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент
платной

деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания 
услуги, руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУ ДО ДМШ 20 234 233,50 900 000,00 0,95742 6 650,00 3 326,90 105 511,01 115 487,90 110 569,86
МБУДОДХШ 3 750 491,43 1 055 340,00 0,78040 550,00 0,00 0,00 550,00 429,22
МБУ ДО ДШИ 
с. Краснокумского 6 969 451,80 600 000,00 0,92073 30 835,00 516,00 21 414,00 52 765,00 48 582,53
МБУ ДО ДШИ ст. 
Лысо горе кой 13 369 531,60 1 275 300,00 0,91292 4 900,00 1 947,00 119 475,00 126 322,00 115 321,64
МБУ ДО ДШИ ст. 
Незлобной 10 641 428,52 283 500,00 0,97405 14 100,00 1 000,15 116 400,78 131 500,93 128 088,51

»

I



Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма 
администрации Георгиевского городского округа 
Ставропольского края от 30 декабря 2019 года № 143

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для 
муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма 

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2020 год

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АБ92000 Народные инструменты

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном

году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент
платной

деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания 
услуги, руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУДО ДМШ 20 234 233,50 900 000,00 0,95742 6 650,00 1 337,05 42 403,95 50 391,00 48 245,10
МБУДО ДШИ 
с.Краснокумского 6 969 451,80 600 000,00 0,92073 30 835,00 44,00 1 826,00 32 705,00 30 112,61
МБУДО ДШИ ст. 
Лысогорской 13 369 531,60 1 275 300,00 0,91292 4 900,00 28,60 1 755,00 6 683,60 6 101,58
МБУДО ДШИ ст. 
Незлобной 10 641 428,52 283 500,00 0,97405 14 100,00 91,97 10 703,52 24 895,49 24 249,45

»



Приложение 5

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма 
администрации Георгиевского городского округа 
Ставропольского края от 30 декабря 2019 года № 143

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для 
муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма 

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2020 год
Услуга JV* 8021120.99.0.ББ55АА24000 Фортепиано

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 

году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент
платной

деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания 
услуги, руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУДОДМШ 20 234 233,50 900 000,00 0,95742 6 650,00 1 683,11 53 379,09 61 712,20 59 084,19
М БУДОДШ И 
с.Красноку мского 6 969 451,80 600 000,00 0,92073 30 835,00 107,00 4 440,50 35 382,50 32 577,87
М БУДОДШ И ст. 
Лысогорской 13 369 531,60 1 275 300,00 0,91292 4 900,00 224,40 13 770,00 18 894,40 17 249,04
МБУДО ДШ Ист. 
Незлобной 10 641 428,52 283 500,00 0,97405 14 100,00 114,96 13 379,40 27 594,36 26 878,29

А



Приложение 6

УТВЕРЖДЕНО  . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  I   _ _ _ _ _ _ __ _ _ ...д. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 1_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   ;_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _          „J
приказом управления культуры и туризма 
администрации Георгиевского городского округа 
Ставропольского края от 30 декабря 2019 года № 143

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для 
муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма 

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2020 год
Услуга Л* 8021120.99.0.ББ55АА80000 Струнные инструменты

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 

году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент
платной

деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания 
услуги, руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУДО ДМШ 20 234 233,50 900 000,00 0,95742 6 650,00 637,07 20 204,24 27 491,30 26 320,58
МБУДО ДШИ 
с.Краснокумского 6 969 451,80 600 000,00 0,92073 30 835,00 28,00 1 162,00 32 025,00 29 486,51
МБУДО ДШИ ст. 
Незлобной 10 641428,52 283 500,00 0,97405 14 100,00 95,80 11 149,50 25 345,30 24 687,59

А



Приложение 1\

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления культуры и туризма 
администрации Георгиевского городского округа 
Ставропольского края от 30 декабря 2019 года №  143

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для 
муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма 

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2020 год
Услуга № 8021120.99.0.ББ55АБ36000 Духовые и ударные инструменты

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 

году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент
платной

деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания 
услуги, руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУ ДО ДМШ 20 234 233,50 900 000,00 0,95742 6 650,00 298,87 9 478,53 16 427,40 15 727,84
МБУДО ДШИ 
с.Краснокумского 6 969 451,80 600 000,00 0,92073 30 835,00 25,00 1 037,50 31 897,50 29 369,11
МБУДО ДШИ ст. 
Незлобной 10 641 428,52 283 500,00 0,97405 14 100,00 44,07 5 128,77 19 272,84 18 772,71

1



Приложение 8

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления ^льтуры и туризма 
администрации Георгиевского городского округа 
Ставропольского края от 30 декабря 2019 года № 143

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для 
муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма 

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2020 год
Услуга №  8021120.99.0.ББ56А376000 М узы кальны й фольклор

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 

году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент
платной

деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания 
услуги, руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, р>б.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУДОДШИ
с.Краснокумского 6 969 451,80 600 000,00 0,92073 30 835,00 280,00 11 620,00 42 735,00 39 347,57

I



Приложение

УТВЕРЖДЕНО

......................

приказом управления культуры и туризма 
администрации Г еоргиевского городского округа 
Ставропольского края от 30 декабря 2019 года № 143

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для 
муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма 

администрации Георгиевского городского округа Ставропольског о края на 2020 год ___  _______
Услуга №  8021120.99.0.ББ55АГ04000 Хоровое пение

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 

году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
РУб-

Коэффициент
платной

деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания 
услуги, руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУДО ДМШ 20 234 233,50 900 000,00 0,95742 6 650,00 582,01 18 458,19 25 690,20 24 596,18

I



Приложение 10

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма 
администрации Георгиевского городского округа 
Ставропольского края от 30 декабря 2019 года №  143

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для 
муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма 

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2020 год
Услуга X* 8021120.99.0.ББ55АД16000 Ж ивопись

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 

году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент
платной

деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания 
услуги, руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУДО ДХШ 3 750 491,43 1 055 340,00 0,78040 550,00 0,00 0,00 550,00 429,22
МБУДОДШИст.
Незлобной 10 641 428,52 283 500,00 0,97405 14 100,00 569,05 66 228,03 80 897,08 78 797,82

1


